Que  la  Secretaría  Distrital  de  Cultura,  Recreación  y  Deporte  requiere  modificar  el
presupuesto y en consecuencia efectuar traslado de recursos entre proyectos de inversión
del  Plan de Desarrollo  “Bogotá Camina Segura”  por  la  suma de  MIL SETECIENTOS
VEINTICINCO MILLONES PESOS m/cte. $1.725.000.000.  

Que existen proyectos de inversión, formulados en el marco del PDD “Bogotá Camina
Segura”, que cuentan con disponibilidad de recursos, que se disponen para atender otras
necesidades de la SCRD: 

Proyecto de Inversión 7991 - Innovación y cambio cultural para la transformación de

[...]

cual hace parte integral del presente acto administrativo. 

Que, en mérito de lo anterior,
RESUELVE

Artículo 1. Modificar el Presupuesto de Gastos e Inversiones de la Secretaría Distrital de
Cultura, Recreación y Deporte para la vigencia 2025, por valor de  MIL SETECIENTOS
VEINTICINCO MILLONES PESOS m/cte. $1.725.000.000, según el siguiente detalle:

CONTRACREDITOS

CÓDIGO DENOMINACIÓN
VALOR EN

PESOS
O2 GASTOS $ 1.725.000.000

O23 Inversión $ 1.725.000.000

O2301 DIRECTA $ 1.725.000.000

O230117 Bogotá Camina Segura $ 1.725.000.000

O23011733 Cultura $ 1.725.000.000

[...]

Decreto Distrital 714 de 1996, así como en los artículos 41 y 42 del Decreto Distrital 158 de 
2025 y el Acuerdo 740 de 2019, efectuó una tercera distribución parcial de los excedentes 
financieros determinados por este Consejo en sesión No. 05 del 18 de marzo de 2025, por un 
monto de SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES PESOS M/CTE 
($798.000.000) con destino al Fondo de Desarrollo Local de Los Mártires: 

Proyecto Uso según circular 
CONFIS Valor 

O21202020080585250 Servicios de protección 
(guardas de seguridad)  

Servicios de protección 
(guardas de seguridad) $630.000.000 

O21202020080585330 Servicios de limpieza general Limpieza aseo y cafetería $18.000.000

[...]

Presupuesto de Ingresos y Gastos de la Vigencia Fiscal 2025 del Fondo de Desarrollo Local de Los Mártires”, 
aprobado por la Junta Administradora Local de los Mártires.  

ARTÍCULO SEGUNDO: Efectúese una adición presupuestal de rentas e ingresos del Fondo 
de Desarrollo Local de los Mártires para la vigencia fiscal 2025, por valor de SETECIENTOS 
NOVENTA Y OCHO MILLONES PESOS M/CTE $798.000.000, correspondiente a la 
incorporación de excedentes financieros, conforme al siguiente detalle: 

O1 INGRESOS $798.000.000 
O12 RECURSOS DE CAPITAL $798.000.000 
TOTAL INGRESOS $798.000.000 

ARTÍCULO TERCERO: Efectúese una adición en el Presupuesto de Gastos de Inversión de